
                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Salvatrice Martellini  - tel. 0932/658838 – e-mail: salvatrice.martellini.rg@istruzione.it    

Responsabile dell’istruttoria: Signora Lucia Morando -  tel. 0932/658830 – e-mail: lucia.morando.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Signor Ottavio Manenti -  tel. 0932/658824 – e-mail: ottavio.manenti.rg@istruzione.it 

 Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

 

Unità Operativa n.3  Area III  Ufficio I° 

Ufficio Esami di stato, Diritto allo Studio 

Ragusa, 14 dicembre 2015 

 

Prot.n.   6641     

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23/08/1988, n. 395;  

VISTA la Circolare Ministeriale Funzione Pubblica del 5 aprile 1989;  

VISTA la C.M. n. 319 del 24/10/1991;  

VISTA la Circolare Ministeriale – Dipartimento della Funzione Pubblica n. 12 del 07/10/2011;  

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale sottoscritto il 21/12/2011, nonché il C.C.I.R. 

sottoscritto il 24/01/2012 relativi ai criteri per la fruizione dei permessi per il “Diritto allo studio” del 

personale della scuola, per il quadriennio 2012-2015;  

VISTO il provvedimento n. 5936 dell’ 11/11/2015 con il quale è stato determinato il contingente 

massimo dei permessi retribuiti per il diritto allo studio concedibili al personale della scuola, per l’anno 

solare 2016;  

VISTE le istanze avanzate dagli interessati;  

D I S P O N E 

Sono pubblicate, in data odierna, le allegate graduatorie provvisorie del personale docente della scuola 

dell’infanzia, primaria, secondaria di I° grado, secondaria di II° grado e del personale ATA richiedenti 

la fruizione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio, per l’anno solare 2016, nonché l’elenco 

degli esclusi.  

Avverso le predette graduatorie è ammesso ricorso in opposizione, entro il termine di 5 giorni dalla 

pubblicazione, che dovrà pervenire esclusivamente tramite e-mail usp.rg@istruzione.it - Fax N° 

0932/653828. 

                                                                                                                               per  IL  DIRIGENTE 

                                                                                                                        IL FUNZIONARIO VICARIO 

                                                                                                                               ( Salvatore Marino ) 

                                    
AI DIRIGENTI SCOLASTICI – LORO SEDI 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 

PER LA SICILIA – PALERMO 

ALLE OO.SS. – LORO SEDI 
ALL’ UFFICIO PER LA COMUNICAZIONE - SEDI                

                                                                                                    


